DIÁRIO OFICIAL Nº 34063 17Terça-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2019

PORTARIA Nº. 1121 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) JOHN MOORNEY REIS DOS SANTOS, matrícula 57194980-1
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) URPS 02 (dois) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 10.03.11 A 09.03.14.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 02.01.20 A 01.03.20, no total de 60 (sessenta) dias.
PORTARIA Nº. 1122 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) JOHN MOORNEY REIS DOS SANTOS, matrícula 57194980-1
cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efetivo,
classe “--”, lotada (o) no (a) URPS 02 (dois) meses de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 10.03.14 A 09.03.17.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 02.03.20 A 30.04.20, no total de 60 (sessenta) dias.

Protocolo: 509006
PORTARIA Nº. 1112 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) MARIA DE NAZARE DA SILVA SENA ROSA, matrícula 119679-
1 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efe-
tivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 24.08.03 a 23.08.06.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 23.12.19 A 20.02.20, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PORTARIA Nº. 1113 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) MARIA DE NAZARE DA SILVA SENA ROSA, matrícula 119679-
1 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efe-
tivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 24.08.06 a 23.08.09.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 21.02.20 A 20.04.20, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PORTARIA Nº. 1114 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) MARIA DE NAZARE DA SILVA SENA ROSA, matrícula 119679-
1 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efe-
tivo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 02 (dois) meses de Licença
Prêmio, correspondente ao triênio 24.08.09 a 23.08.12.
AUTORIZAR que o servidor goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no
período de 21.04.20 A 19.06.20, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
PORTARIA Nº. 1115 DE 16 DE DEZEMBRO DE 2019
O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas atribui-
ções, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19, publi-
cada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810/ 24.01.1994, a (ao)
servidora (o) MARIA DE NAZARE DA SILVA SENA ROSA, matrícula 119679-
1 cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO regime jurídico de Estatutário Efeti-
vo, classe “--”, lotada (o) no (a) URE DIPE 01 (um) mês de Licença Prêmio,
correspondente ao triênio 24.08.12 a 23.08.15.
AUTORIZAR que o servidor goze 01 (UM) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 20.06.20 A 19.07.20, no total de 30 (TRINTA) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 508566

.

.

ERRATA
.

O DIRETOR DO 1° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas
atribuições, delegadas através da Portaria no. 76/2019-CCG de 09.01.19,
publicada no Diário Ofi cial do Estado n° 33.777 de 10.01.19.

ERRATA
Errata da Portaria de Licença Prêmio n°947 de 07.11.19, publicada
no D.O. E N° 34.032, do dia 11.11.19, que concedeu Licença Prêmio a
(o) Servidora (o) LUIZ RIBEIRO DE ALMEIDA FILHO, matrícula 109681-1,
n° do processo 2019/461918.
Onde se lê ao Triênio de 16.01.87 A 15.01.90.
Leia-se no ao Triênio de 16.01.90 A 15.01.93.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Protocolo: 508549

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  2ª REGIONAL

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 325 de 01 de Outubro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 202,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: ACARÁ
PERÍODO: DE 04/10/2019 A 05/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
54195244 / GRACILENE  CAVALLERO BEZERRA DA SILVA / 453.625.642-34
OBJETIVO: SUPERVISIONAR AS ATIVIDADES DO DIA D DA CAMPANHA DE
COMBATE AO SARAMPO.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 326 de 01 de Outubro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 202,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: BUJARU
PERÍODO: DE 04/10/2019 A 05/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
54195175 / EDNA LUCIA BARROSO DOS SANTOS / 266.969.818-29
57206413 / GIZELI DA SILVA GOMES / 516.311.482-49
OBJETIVO: SUPERVISIONAR AS ATIVIDADES DO DIA D DA CAMPANHA DE
COMBATE AO SARAMPO.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 327 de 01 de Outubro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 202,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: CONCORDIA DO PARA
PERÍODO: DE 04/10/2019 A 05/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
5946581 / ANTONINO AKIO KAGUEYAMA / 123.982.172-72
7211741 / HELENA DE NAZARE MORAIS ALVES / 245.295.402-00
OBJETIVO: SUPERVISIONAR AS ATIVIDADES DO DIA D DA CAMPANHA DE
COMBATE AO SARAMPO.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 328 de 01 de Outubro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 142,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ
PERÍODO: DE 04/10/2019 A 05/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / RONALDO JOSE FERREIRA DE OLIVEIRA / 159.168.042-53
OBJETIVO: SUPERVISIONAR AS ATIVIDADES DO DIA D DA CAMPANHA DE
COMBATE AO SARAMPO.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 329 de 01 de Outubro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 202,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 04/10/2019 A 05/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
52655332 / ESMERALDA GOMES BRITO / 199.239.882-87
5131022/1 / SILVESTRE ÍTALO SAVINO PRIANTE / 042.582.312-15
OBJETIVO: SUPERVISIONAR AS ATIVIDADES DO DIA D DA CAMPANHA DE
COMBATE AO SARAMPO.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 330 de 01 de Outubro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 202,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 04/10/2019 A 05/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
0478806 / MARIA RISALVA GEMAQUE DE SOUSA / 173.938.922-00
OBJETIVO: SUPERVISIONAR AS ATIVIDADES DO DIA D DA CAMPANHA DE
COMBATE AO SARAMPO.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 331 de 01 de Outubro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 142,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: VIGIA
PERÍODO: DE 04/10/2019 A 05/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
57197864 / AMADEU JOSE BAHIA REZENDE / 207.704.562-00
OBJETIVO: SUPERVISIONAR AS ATIVIDADES DO DIA D DA CAMPANHA DE
COMBATE AO SARAMPO.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 332 de 01 de Outubro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 202,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: TOME-ACU
PERÍODO: DE 04/10/2019 A 05/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
51499591 / PAULO SÉRGIO DE MELO E SILVA / 546.750.147-04
OBJETIVO: CONDUZIR TECNICOS PARA SUPERVISIONAR AS ATIVIDADES
DO DIA D DA CAMPANHA DE COMBATE AO SARAMPO NOS MUNICIPIOS.
ORDENADOR DE DESPESAS: CARLOS MARIÓ DE BRITO KATO
PORTARIA N° 333 de 01 de Outubro de 2019
NÚMERO DE DIÁRIAS: 1 diária e meia    VALOR: R$ 202,50
ORIGEM: STA IZABEL DO PARÁ, DESTINO: SÃO CAETANO DE ODIVELAS
PERÍODO: DE 04/10/2019 A 05/10/2019
MATRÍCULA / NOME / CPF
541905521 / ANDERSON RICARDO PINHO LIMA / 515.390.202-15